Ilmo. Sr. Presidente da Comissão eleitoral das eleições 2022 da ASPEC Brasil

JAILSON MOUZINHO SILVA GARCIA, requer a inscrição da chapa “Sempre SuperAção”, consoante

as regras e ditames do edital 02/2022 da ASPEC Brasil, visando ao pleito eleitoral de 2022, conforme a

descrição dos nomes abaixo elencados.

 Nestes termos, pede deferimento.

São Paulo, 17 de março de 2022.

ORD CARGO/FUNÇÃO NOME E SOBRENOME DO ASSOCIADO

1.  Presidente Jailson Mouzinho Garcia

2.  Vice-presidente Celyna Karitas Racov

3.  Secretária Geral Maria Tereza Munhoz

4.  Suplente da Secretária Geral Ligia Freitas

5.  Diretor(a) do Núcleo de Tecnologia da informação - NTI Alisson Silva

6.  Diretor(a) do Núcleo Médico Cientifico - NMC Celyna Racov

7.  Diretor(a) do Núcleo de Apoio ao Associado - NAA Rejane Mota

8.  Presidente do Conselho Fiscal Roberto Batista

9.  2º Membro do conselho Fiscal Welington Ribeiro

10.  3º Membro do Conselho Fiscal  Mônica Veloso

11.  Primeiro suplente no ConselhoFiscal Antônio Donizeti de Freitas

12.  Segundo suplente no Conselho Fiscal Marina Freitas

13.  Membro do Conselho Deliberativo Tabita Costa

14.  Membro do Conselho Deliberativo Valdelice Herreira

15.  Membro do Conselho Deliberativo  Elma Guzzi

16.  Primeiro suplente no Conselho Deliberativo Joana Darc Silva

17.  Segundo suplente no Conselho Deliberativo Carlos Alberto de Oliveira (Carlos Zaik)

Proposta de plano de gestão da chapa “Sempre SuperAção”

2022-2024

 A gestão “Sempre SuperAção” terá como o objetivo maior o fiel cumprimento as diretrizes

de todas as normas da ASPEC Brasil e persecução ao alcance dos objetivos estatutários

estabelecidos, destacando-se dentre outras, as seguintes ações  a serem realizadas:

1. Registro cartorário de toda documentação que estiver pendente.

2. Registro da logomarca e propriedades intelectuais da Associação.

3. cartão/carteira do associado.

4. Envio de ofícios aos governos estaduais pleiteando sede física.

5. Implementação da loja digital (ASPEC loja).

6. implantação do projeto assinantes, o qual objetivará ter uma fonte de recursos para a

associação oferecendo como contrapartida aos assinantes benefícios exclusivos.

7. Obtenção do título de OSCIP.

8. Buscar parcerias público-privadas com vistas a lançar projetos de captação de recursos.

9. Implantação do Serviço Jurídico de Apoio ao Associado.

10.  Realização do I simpósio das 5 patologias objeto de trabalho da Associação (presencial)

11.  Implantação dos canais de atendimento Whatsapp ou Telegran dos núcleos.

12.  Fichamento e quantificação das patologias objeto de trabalho da Associação no Brasil

13.  Formatação do projeto “FisioLivre”, o qual terá como o objetivo sessões de fisioterapia

em espaços livres como parques, praças  e praias, sendo o custeio dos profissionais

envolvidos, objeto de parcerias público-privadas.

14. Mapeamento socioeconômico do quadro de associados, com fins a identificar associados e

respectivas famílias em situação de vulnerabilidade social e/ou insegurança alimentar e

prestar ajuda a essas famílias.

15.  Desenvolvimento do sistema de marcação de consultas e encaminhamentos para

associados

16.  Mapeamento e indicação dos profissionais especializados que atendem as patologias nos

Estados e a disponibilização no site da Associação, com atualização periódica.

17.  Desenvolvimento do espaço do associado no site (intranet).

18.  Profissionalização das mídias sociais, dando as mesmas um perfil mas PJ e transformando

as mesmas em potenciais fontes de receitas para a Associação, incluindo a monetização

do canal do youtube.

19. reforma do processo de filiação, tornando o mesmo mais ágil , eficaz e otimizado para as

versões mobliles de interação com a internet.

20.  reforma e anúncios no site, possibilitando que o mesmo fique mais atrativo e também se

transforme em fonte de receita.